
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Bechyně, Libušina 164, okres Tábor

Adresa: Libušina 164, 391 65 Bechyně

Identifikátor školy: 600 064 671

Termín konání inspekce: 10. a 11. duben 2006

Čj.: ČŠI 228/06-07
Signatura: bg7cz110



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola Bechyně, Libušina 164 je úplnou základní školou. V letošním školním roce 
má 17 tříd, které navštěvuje celkem 321 žáků. Výuka probíhá podle vzdělávacího programu 
Základní škola čj. 16 84796-2, včetně úprav a doplňků čj. 25 018/98-22.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na 1. stupeň základních škol

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1.  Zhodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví
Škola splnila podmínky pro zařazení do školského rejstříku, kapacitně je v letošním školním 
roce naplněna ze 70 %. Oblast výchovy ke zdraví hodnotí ředitel školy celkově spíše 
pozitivně, rizika vidí, v souladu s inspekčním zjištěním, v absenci odpovídajících prostor pro 
tělesnou výchovu. Škola má prostorově nevyhovující tělocvičnu, k výuce tak využívá 
tělocvičnu druhé základní školy a za příznivého počasí i městský sportovní areál. I přes tato 
omezení se snaží žákům nabídnout nadstandardní prostor pro pohybové aktivity a všechny 
ročníky na 1. stupni mají zařazenu třetí hodinu tělesné výchovy. Výchova ke zdraví prolíná 
dílčími tématy ve výuce všech předmětů na 1. stupni. Škola je zapojena do projektu Zdravé 
zuby a Ajax. Činnost školy v oblasti výchovy ke zdraví podporuje i školní klub, který nabízí 
žákům přes 20 zájmových kroužků, ve kterých mohou uplatnit své potřeby a zájmy. Oblast 
výchovy ke zdraví podporuje také školní minimální preventivní program.
Organizace vzdělávání v letošním školním roce vychází z pravidel provozu a vnitřního režimu 
školy, v rámci organizačních možností respektuje základní pedagogické a psychohygienické 
zásady. Zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví žáků je ve školním řádu obsaženo
v obecné rovině. Informační systém pro žáky i rodiče je funkční.
Prostorové podmínky školy na 1. stupni se výrazně vylepšily přístavbou pavilonu, ve kterém 
je umístěno 5 učeben, svou místnost zde má i školní klub. Materiální vybavení učeben je na 
standardní úrovni, svou velikostí umožňují i relaxační aktivity. K výchově ke zdraví jsou 
používány běžně dostupné učební texty pro předměty prvouka, přírodověda a vlastivěda 
i populárně naučné publikace. Učební pomůcky jsou všem učitelům dostupné, jejich 
používání podporuje efektivitu výuky ve sledované oblasti. Rizikovým faktorem je ubývající 
počet žáků ve třídách, který si vynutí jejich spojování a tím i  zhoršení psychohygienických 
podmínek. Škola má také omezené prostory pro relaxační aktivity během přestávek mimo 
učebny.
Podle vlastního hodnocení školy je jejím pozitivem příznivá a pohodová atmosféra školy, na 
jejímž vytváření se podílejí svým přístupem k této oblasti všichni pracovníci. Pozitivní jsou 
rovněž vzájemné interpersonální vztahy. Atmosféra ve třídách 1. stupně byla otevřená, 
vstřícná k potřebám žáků. Ti vystupovali většinou aktivně, dobře komunikovali s vyučujícími 
i mezi sebou.
Prostorové a materiální zázemí školy vytváří standardní podmínky pro výchovu ke zdraví. 
Pozitivně působí příznivé sociální klima a vzájemné interpersonální vztahy. 
Hodnotící stupnice:
stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví obsahují 
rizika 

Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni

Podmínky školy k realizaci výchovy 
ke zdraví jsou na úrovni příkladů 
dobré praxe



3

2. Zhodnocení personálního řízení a personálních podmínek školy pro oblast výchovy ke 
zdraví.
Na 1. stupni základní školy působí 8 pedagogických pracovníků s odbornou kvalifikací pro 
daný typ školy, 1 pracovnice s odbornou kvalifikací pro 2. stupeň ZŠ a 1 pedagogická 
asistentka, která působí ve třídě, kde jsou integrovány dvě žákyně se speciálními 
vzdělávacími potřebami.
Ředitel školy je odborně kvalifikovaný, splňuje i další kvalifikační předpoklady pro výkon 
funkce, kterou vykonává šestnáctým rokem. Jeho koncepční práce vychází z analýzy 
současného stavu, na které se  v současné době podílejí v rámci tvorby školního vzdělávacího 
programu všichni pedagogičtí pracovníci. Personální obsazení pedagogického sboru je 
celkově stabilní, jako riziko vidí vedení školy snižování počtu žáků, které si vyžádá změny 
i v této oblasti. Ředitel školy preferuje podle výsledků analýzy, kterou provedli společně 
pedagogičtí pracovníci partnerský způsob řízení a poskytuje vyučujícím prostor pro 
uplatňování  iniciativy a vlastního stylu vzdělávací práce. To je však zároveň  hodnoceno jako 
možné riziko při realizaci školního vzdělávacího programu.
Organizační struktura umožňuje efektivní řízení školy, pracovníci mají jasně stanovené 
kompetence. Činnost výchovného poradce napomáhá výchovnému působení v oblasti 
výchovy ke zdraví.
Školská rada je ustanovena, prostřednictvím svých zástupců se podílí i na plánování činnosti 
školy.
Vzájemná spolupráce a komunikace je na standardní úrovni, dílčí cíle výchovy ke zdraví plní 
průběžně všichni pracovníci 1. stupně. Další vzdělávání pedagogických pracovníků je 
zaměřeno v souladu s potřebami školy, zahrnuje i aktivity v oblasti výchovy ke zdraví.

Personální řízení a personální podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni. 
Hodnotící stupnice:
stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Personální řízení a personální  
podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví obsahují  
rizika 

Personální řízení a personální  
podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni

Personální řízení a personální  
podmínky školy k realizaci výchovy 
ke zdraví jsou na úrovni příkladů 
dobré praxe

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj. 
      10 916/03-21 ze dne 14. 2. 2003.

2. Zřizovací listina Základní školy Bechyně, Libušina 164 ze dne 22. 3. 2005 bez čj.
3. Výkaz o základní škole S 3-01 k 30. 9. 2005.
4. Výkaz ředitelství škol R 13-01 k 30. 9. 2005.
5. Plán práce školy na školní rok 2005/2006.
6. Třídní knihy 1. stupně ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006.
7. Rozvrh hodin ve školním roce 2005/2006.
8. Učební plán ZŠ Bechyně, Libušina 164 pro školní rok 2006/2006.



4

9. Vnitřní řád školy ve školním roce 2005/2006.
10. Záznamy z pedagogických rad ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006.
11. Výroční zpráva o činnosti Základní školy Bechyně, Libušina 164 ze školní rok 

      2003/2004 a 2004/2005.

ZÁVĚR

Podmínky výchovy ke zdraví ve škole jsou celkově na standardní úrovni. K výchově ke
zdravému životnímu stylu žáků přispívá široká nabídka zájmových aktivit v rámci školního 
klubu. Rizikovým faktorem je celkové snižování počtu žáků, pozitivně je hodnoceno sociální 
klima školy.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslav Doležal ........................................

Člen týmu Mgr. Vladimír Ira ........................................

V Českých Budějovicích dne 13. dubna 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Dukelská 23, P.O.B. 
36, 370 21 České Budějovice. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 18. 4. 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jan Ingr .............................................



5



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Bechyně, náměstí 
T. G. Masaryka 2, 391 65 Bechyně 2. 5. 2006 ČŠI 228/06-07
Školská rada: Mgr. Rudolf Blažek, 
ZŠ Bechyně, Libušina 164, 391 65 
Bechyně

2. 5. 2006 ČŠI 228/06-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




